
COMUNE  di  MONTERCHI 
Provincia di Arezzo 
Tel. (0575) 70092   Fax. (0575) 70332 

 
 
DETERMINAZIONE AREA DEMOGRAFICO STATISTICA E PROMOZIONALE – 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE – VIGILANZA – SOCIO ASSISTENZIALE – CULTURA 

SPORT E TEMPO LIBERO 
 

N. 265 DEL 12-08-2025 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PER UTENTI SERVIZIO PRIMA INFANZIA 
NON RIENTRATI NELLA MISURA NIDI GRATIS A.E. 2025-2026 COME 
DA DELIBERA G.C. 61/2025 

 
DATO ATTO del Decreto del Sindaco n. 02 del 07.01.2025, con il quale la sottoscritta è stata 
individuata quale responsabile del servizio; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 61/2025 con la quale si approvava il relativo 
avviso per abbattimento rette per i soggetti non rientranti nella misura nidi gratis e 
frequentanti strutture private accreditate presenti nel territorio comunale e si estendeva la 
convenzione con la struttura privata presente nel territorio comunale, già convenzionata per 
la misura “nidi gratis”;   
 
RICORDATO che uno degli scopi di questa amministrazione è la tutela dei minori ed il 
sostegno alle famiglie; 
 
CON il presente atto si approva la pubblicazione dell’avviso all’albo online dal 13.08.2025 al 
23.08.2025; 
 
VISTO, in ordine alla competenza, l’art. 48 del D. Lgs n. 267/00 e s.m.i.; 
 
VISTO il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTO Lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
 

Per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 

1. di prendere atto di quanto indicato nella Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 
01.08.2025 e di pubblicare l’avviso allegato dal 13.08.2025 al 23.08.2025 ore 12.00, 
da restituire secondo le modalità nello stesso indicato; 

2. di demandare a successivi atti l’assunzione degli impegni di spesa opportuni. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa MARTA DEL CORTO 
 



___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Romina Bettacchini 
 


